報 道 機 関 各 位

平成２８年８月２０日からの大雨による災害対応について（第５報）

記

記

１ 派遣概要等

派遣日 活動内容等 派遣人員 派遣先 備考

８月２５日（木）

～８月２７日（土）
被災調査箇所（河川） １班（４名） 平取町 調査完了

８月２５日（木）

～８月２７日（土）
被災調査箇所（河川） １班（４名） 新冠町 調査完了

８月２６日（金）

～８月２７日（土）
被災調査箇所（河川） １班（３名） 平取町 調査完了

８月２７日（土）

～８月２８日（日）
被災調査箇所（河川） １班（３名） 新冠町 調査完了

９月１日（木） 被災調査箇所（河川・道路等） ２班（３名×２） 日高町

赤文字・下線部が今回派遣部分

※ＴＥＣ-ＦＯＲＣＥ：自然災害により重大な人的・物的被害が生じるまたはそのおそれがある場合に、

市町村等の応急対策と災害復旧等の支援を実施する。ＴＥＣ-ＦＯＲＣＥは、リエゾン・専門家派遣

を含み、地方整備局等、国土地理院、国総研・土研・建研・港湾技研などにより構成される。

室蘭開発建設部ホームページアドレス      http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

       防災対策官          春日
か す が

 慶一
けいいち

  電話 0143-25-7052（内線 447）

防災対策官付 防災対策専門官  上杉
うえすぎ

  智
さとる

  電話 0143-25-7052（内線 445）

平 成 ２ ８ 年 ９ 月 １ 日

室蘭開発建設部 広報官

～ＴＥＣ-ＦＯＲＣＥ（緊急災害対策派遣隊）を派遣しました～

室蘭開発建設部では、平成２８年８月２０日からの大雨による被災状況調査のため、これまで４班

（１４名）のＴＥＣ-ＦＯＲＣＥ※（緊急災害対策派遣隊）を派遣したところですが、今般、平成２

８年台風１０号による被災状況調査のため、下記のとおりＴＥＣ-ＦＯＲＣＥを派遣しましたので、

お知らせします。